РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата административных центров муниципальных районов ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 2

15 июня 2018 г.              г. Далматово

Проблемы обеспечения питьевой водой населения из централизованных
источников водоснабжения. Содержание источников нецентрализованного

водоснабжения

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста - эксперта

территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Курганской области в
Далматовском и Катайском районах А.Н. Малышевой «Проблемы обеспечения
питьевой водой населения из централизованных источников водоснабжения.
Содержание источников нецентрализованного водоснабжения», Палата
административных центров муниципальных районов ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области принять меры по:
- реализации положений Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении» в части организации водоснабжения населения;
определению для централизованной системы холодного водоснабжения
гарантирующей организации; утверждению схем водоснабжения поселений;
утверждению технических заданий на разработку инвестиционных программ;

- информированию населения о качестве подаваемой воды и планах
мероприятий по ее улучшению;

- организации инвентаризации источников нецентрализованного питьевого
водоснабжения в поселениях с целью постановки на учет бесхозяйного имущества,
а также разработки планов мероприятий по приведению качества воды в
соответствие с установленными требованиями.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию А.Н. Малышевой по
данному вопросу направить в муниципальные образования Курганской области и
разместить на сайте Ассоциации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Палаты административных центров
муниципальных районов Ассоциации          В.Н. Малахов